

**HEB Holding ApS**  
**CVR-nr. 30615441**  
**Industriparken 15**  
**6630 Rødding**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Kurt Brusgaard Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.09.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

HEB Holding ApS  
Industriparken 15  
6630 Rødding

CVR-nr.: 30615441

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Hans Erik Brink

Kurt Brusgaard Poulsen

Niels Erik Drøhse

### **Direktion**

Hans Erik Brink

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive holding- og investeringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et underskud på 2.072 t.kr., som anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer en væsentlig forbedring i koncernens indtjeningen fremover og selskabets budget for 2016/17 viser et positivt resultat før skat. Indtil forbedringen i indtjeningen slår fuldt ud igennem, vil der i budgetårets 2. og 3. kvartal være likviditetsmæssige udfordringer, som ikke kan rummes inden for de aftalte rammer med koncernens bankforbindelse. Ledelsen forventer, at en stram styring af den daglige likviditet vil bringe selskabet og de øvrige koncernselskaber sikkert igennem de likviditetsmæssige udfordringer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>241.691</b>	<b>244.527</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(114.878)</u>	<u>(114.878)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>126.813</b>	<b>129.649</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.943.452)	(1.122.771)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		(182.529)	(51.889)
Andre finansielle omkostninger		<u>(49.241)</u>	<u>(61.658)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.048.409)</b>	<b>(1.106.669)</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(23.815)</u>	<u>(4.349)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.072.224)</u></b>	<b><u>(1.111.018)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(398.560)
Overført resultat		<u>(2.072.224)</u>	<u>(712.458)</u>
		<b><u>(2.072.224)</u></b>	<b><u>(1.111.018)</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.345.092	5.453.118
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.000	10.852
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>5.349.092</u></b>	<b><u>5.463.970</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		755.054	1.717.825
Udskudt skat		36.129	57.718
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>791.183</u></b>	<b><u>1.775.543</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.140.275</u></b>	<b><u>7.239.513</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.946	8.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	666.913
Periodeafgrænsningsposter		47.554	18.532
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>59.500</u></b>	<b><u>694.066</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.713</u></b>	<b><u>5.621</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>63.213</u></b>	<b><u>699.687</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.203.488</u></b>	<b><u>7.939.200</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.061.573)</u>	<u>10.651</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(1.811.573)</u></b>	<b><u>260.651</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>980.681</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>980.681</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.357.959</u>	<u>3.467.823</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>3.357.959</u></b>	<b><u>3.467.823</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	113.735	115.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.678	4.723
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.035.609	3.605.995
Gæld til associerede virksomheder		404.406	388.861
Skyldig selskabsskat		60.330	58.104
Anden gæld		<u>29.663</u>	<u>38.043</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.676.421</u></b>	<b><u>4.210.726</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.034.380</u></b>	<b><u>7.678.549</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.203.488</u></b>	<b><u>7.939.200</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	10.651	260.651
Årets resultat	0	(2.072.224)	(2.072.224)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>(2.061.573)</b>	<b>(1.811.573)</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	114.878	114.878
	<b>114.878</b>	<b>114.878</b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	2.226	33.600
Ændring af udskudt skat	25.273	(30.628)
Regulering vedrørende tidligere år	0	60
Effekt af ændrede skattesatser	(3.684)	1.317
	<b>23.815</b>	<b>4.349</b>
	<u>Grunde og</u> <u>bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre an-</u> <u>læg, drifts-</u> <u>materiel og</u> <u>inventar</u> <u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.910.250	35.560
Afgange	0	(15.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.910.250</b>	<b>20.560</b>
Af- og nedskrivninger primo	(457.132)	(24.708)
Årets afskrivninger	(108.026)	(6.852)
Tilbageførsel ved afgange	0	15.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(565.158)</b>	<b>(16.560)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.345.092</b>	<b>4.000</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	240.000	0
Tilgange	0	36.129
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>240.000</b>	<b>36.129</b>
Opskrivninger primo	1.477.825	0
Andel af årets resultat	(1.943.452)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(465.627)</b>	<b>0</b>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	980.681	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>980.681</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>755.054</b>	<b>36.129</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:		
Nordic Agro Stald Kemi ApS	Vejen	100,00
Nordic Agro & Industri Kemi ApS	Vejen	100,00
Nordic Total Byg ApS	Vejen	100,00

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>	<b>2012/13 kr.</b>	<b>2010 kr.</b>	<b>2009 kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>					
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	250.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	125.000	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	115.000	113.735	3.357.959	3.013.000
	<b>115.000</b>	<b>113.735</b>	<b>3.357.959</b>	<b>3.013.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendomme, nom. 80 t.kr. anparter i Nordic Agro & Kemi ApS.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.345 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 448 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for Nordic Stald Kemi ApS' bankgæld, som pr 30.09.2016 udgør 4.929 t.kr., er afgivet selskyldner kaution limiteret til 4.900 t.kr.